CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
Fone: (17) 3692-1161

E-mail: camaraQ)cmsantanadapontepensa.sp.gov.br
Site: cmsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 08/2023

ADRIANO DOS SANTOS MOREIRA, Vercador
de Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de suas

atribuições conforme art. 145 e seguintes do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana
da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que verifique a

possibilidade associar os produtores da agricultura familiar ao Projeto Horta
Social.

Justificativa

O Projeto gerido pela parceria entre a Secretaria da Agricultura e o Fundo
Social pode ser agregado com a associação dos produtores da agricultura familiar
de nosso município, complementando assim as doações. A compra direta e

fornecimento dentro do próprio município fomenta e fortalece nossos pequenos
agricultores, além de permitir a aquisição de alimentos frescos com a mesma
qualidade dos produzidos pelo Pronaf. Uma parceria que alimenta. Alimenta a

agricultura, a economia e o nosso povo.

Sala das Sessões, Santana da Ponte Pensa, 02 de fevereiro de 2023.

Adriano dos Santos Moreira
Vereador

Qu >.Mesas

Câmara Municipal de Santana da Ponte Pensa-

PROTOCOLO Nº 0302 12082
DATA Oq,

RESPONSÁVEL